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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Finder ministeren det ikke naturligt, at skatte- og momsreguleringen ikke udgør hindrin-

ger for de nationalpolitiske og lokale ønsker om at animere spildevandsforsyninger til at 

medfinansiere kommunale og private klimaprojekter med fokus på håndtering af tag- og 

overfladevand? 

 

Svar 

Skattereglerne er udformet således, at virksomheder har fradrag for afholdte driftsudgifter 

og med en adgang til at foretage skattemæssige afskrivninger ved investering i aktiver med 

en længere levetid. Afskrivningsretten efter den særlige afskrivningslov er betinget af, at 

virksomheden er ejer af det pågældende aktiv. Fradragsretten for driftsudgifter er ligele-

des betinget af, at udgiften har karakter af en driftsudgift for den virksomhed, der ønsker 

at fradrage udgiften. Der er efter min mening tale om helt relevante og rimelige betingel-

ser.  

 

Det er positivt, at der er etableret en ramme, som giver mulighed for, at relevante aktører, 

som fx spildevandsforsyningerne, kan bidrage til understøttelse af klimatilpasningsindsat-

sen. Imidlertid er reglerne for spildevandsforsyningernes deltagelse blevet udformet på en 

sådan måde, at forsyningerne ikke får nogen form for ejerskab til de aktiver mv., de med-

finansierer. Dermed har man valgt en konkret udformning af reglerne for spildevandsfor-

syningernes deltagelse, som giver nogle udfordringer i forhold til skatte- og momssiden.  

 

Jeg er enig i, at der så vidt muligt bør sikres et hensigtsmæssigt samspil mellem de rele-

vante lovregler. Det er imidlertid min opfattelse, at udfordringen i forhold til skatte- og 

momsreglerne må finde sin løsning inden for rammerne af den gældende lovgivning. 

Løsningen er ikke at indføre skattemæssige særregler for spildevandsforsyningernes delta-

gelse i andre aktørers klimatilpasningsprojekter. I forhold til momssiden er det endvidere 

slet ikke muligt at indføre danske særregler, da området er reguleret af EU’s momsdirek-
tiv.  

 

Det skal bemærkes, at de gældende skatteregler ikke udelukker muligheden for, at spilde-

vandsforsyningerne kan få fradrag for deres medfinansieringsomkostninger. Skatterådet 

har således i et bindende svar af 18. marts 2014, svaret, at en spildevandsforsyning ville 

have fradrag for en del af forsyningens medfinansieringsudgifter efter reglerne om fradrag 

for driftsudgifter, mens den resterende del kunne afskrives over 25 år efter statsskattelo-

vens regler om fradrag for ordinære afskrivninger.      
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